
&bi.

M DZIENNIK URZĘDOWY
ISSi? WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

w KROŚNIE
Krasno, dnia 2 grudnia 1980 r. Nr 6 Poz. 44 — 55

Treść:

Poz.

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie:

44 — IV/9/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie wygaś­
nięcia mandatu radnego oraz wstąpienia na jego 
miejsce kandydata na radnego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej,

45 — Nr IV/10/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
zmian w składzie osobowym Komisji Wychowania, 
Oświaty i Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Krośnie,

46 — Nr IV/11/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
realizacji programu umacniania dyscypliny społecz­
nej, porządku i bezpieczeństwa publicznego w woje­
wództwie krośnieńskim,

47 — Nr IV/12/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
zmian w planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa krośnieńskiego na 1980 r.,

48 — Nr IV/13/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
wyboru członków Komisji Orzecznictwa do Spraw 
Wykroczeń przy Wojewodzie Krośnieńskim oraz powo­
łania Przewodniczącego tej Komisji,

49 — Nr IV/14/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
utworzenia Wojewódzkiego Funduszu Odnowy Zabyt­
ków,

Poz.

50 — Nr IV/15/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
utworzenia Miejskiego Funduszu Ochrony Zabytków 
w Krośnie,

51 — Nr IV/16/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
wprowadzenia dopłat do cen biletów wstępu do obie­
któw zabytkowych i muzeów oraz usług hotelarskich 
i turystycznych,

52 — Nr IV/17/80 z dnia 30 września 1980 r. w sprawie
zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta Krosna.

Zadządzenie Wojewody Krośnieńskiego:

53 — Nr 70/80 z dnia 29 listopada 1980 r. w sprawie upo­
rządkowania budownictwa letniskowego.

Zarządzenia terenowych organów administracji 
państwowej stopnia podstawowego:

54 — zarządzenie Nr 16/80 Naczelnika Gminy w Dębowcu
z dnia 24 lipca 1980 r. w sprawie dokonania odstę­
pstwa od Uproszczonego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Dębowiec,

55 — zarządzenie Nr 13/80 Naczelnika Gminy w Dydni
z dnia 1 grudnia 1980 r. w sprawie ustalenia granic 
terenów budowlanych przejmowanych na własność 
Państwa we wsi Dydnia gmina Dydnia.

Poz. 44

UCHWAŁA NR IV/9/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie
z dnia 39 września 1980 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego oraz wstąpienia 
na jego miejsce kandydata na radnego Wojewódzkiej Rady 

Narodowej.

Na podstawie art. 85 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 93 ust. 1 
ustawy z dnia 17 stycznia 1976 r. Ordynacja wyborcza do 
Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych 
(Dz. U. Nr 2, poz. 15) Wojewódzka Rada Narodowa w Kroś­
nie

postanawia:

§ 1

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu — wskutek śmierci 
radnego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie Ob. 
Józefa Mazura w okręgu wyborczym nr 12, wybranego 
w tym okręgu w wyborach do rad narodowych stopnia wo­
jewódzkiego w dniu 23 marca 1980 r.

§ 2

Dla uzupełnienia wygaśniętego mandatu (§ 1) uchwala 
się wstąpienie kandydata na radnego w okręgu nr 12 — 
Adama Kowalaka, który w tym okręgu wyborczym w wy­
borach do Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie uzys­
kał kolejno największą liczbę głosów i nie utracił prawa 
wybieralności.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Poz. 45

UCHWAŁA Nr IV/10/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie 
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Wychowa­
nia, Oświaty i Kultury Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Krośnie.

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 2 .ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r. 
z późn. zm.) Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie

uchwala:

§ 1

Powołać radnego Wojewódzkiej Rady Narodowej Adama 
Kowalaka na członka Komisji Wychowania, Oświaty i Kul­
tury.



Str. 46 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80 Poz. 45 — 47

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Poz. 46

UCHWAŁA Nr IV/11/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie 
z dnia 30 września 1980 r. z

w sprawie realizacji programu umacniania dyscypliny spo­
łecznej, porządku i bezpieczeństwa publicznego w woje­

wództwie krośnieńskim.

Wojwódzka Rada Narodowa w Krośnie działając na pod­
stawie art. 5 i 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r. z późn. zm.) 
po dokonaniu analizy stanu dyscypliny społecznej porządku 
i bezpieczeństwa publicznego w województwie

postanawia;

§ 1
Stwierdzić, że przedłożona przez Wojewodę Krośnień­

skiego informacja o realizacji zadań organów administracji 
państwowej, ścigania i wymiaru sprawiedliwości — odzwier­
ciedla w pełni stan faktyczny, a zwłaszcza wykazuje uzys­
kane efekty, formy działania a także występujące jeszcze 
nieprawidłowości i niedociągnięcia.

§ 2
W celu dalszego umacniania dyscypliny społecznej, bezpie­

czeństwa i porządku publicznego należy w dalszym ciągu 
konsekwentnie realizować zadania wynikające z programu 
uchwalonego przez Wojewódzką Radę Narodową w 1975 
i 1977 r.

§ 3
Na tle dokonanej oceny do najważniejszych zadań należą;

— ugruntowanie zasad patriotyzmu, szacunku do pracy, 
kształtowanie pożądanych postaw i charakterów społe­
czeństwa, zwłaszcza ludzi młodych,

— wzmacnianie dyscypliny pracy w zakładach przemysło­
wych i instytucjach,

— wpajanie pełnego przestrzegania norm moralnych i pra­
wnych, etyki zawodowej i zasad współżycia socjalistycz­
nego,

— popularyzowanie przykładów zdyscyplinowania, ofiarności 
zawodowej i społecznej oraz wydajnej pracy przodują­
cych pracowników dla tworzenia atmosfery zaangażo­
wania i aktywności zawodowej,

— doskonalenie działalności wychowawczej w pracy z mło­
dzieżą. Podstawą tej działalności powinny być zasady 
i normy zawarte w Konstytucji PRL,

— wzmożenie kontroli w zakresie przestrzegania przepisów 
o zakazie sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych,

— uaktywnienie społecznych komitetów przeciwalkoholo­
wych i komisji społeczno-lekarskich do spraw przymuso­
wego leczenia,

— dalsze doskonalenie działalności organów ścigania w za­
kresie wykrywania najbardziej szkodliwych i groźnych 
przestępstw kryminalnych zwłaszcza włamań, kradzieży 
mienia, rozbojów i wymuszeń rozbójniczych,

— doskonalenie form działalności profilaktycznej,
— otoczenie szczególną opieką przez organy administracji 

państwowej i organizacje społeczne społecznych komisji 
pojednawczych, sądów społecznych w zakładach pracy, 
kolegiów do spraw wykroczeń i ławników ludowych. 

Organom tym należy stwarzać korzystne warunki działa­
nia i klimat do pracy, tak aby mogły one wzmocnić 
swój wpływ na kształtowanie zasad współżycia socjalisty­
cznego,

— poprawę estetyki na terenie miast i osiedli wiejskich,
— ulepszenie systemu oznakowania dróg i ulic, trwałe 

oznakowanie i prowadzenie konserwacji przejść dla pie­
szych, usuwanie niebezpiecznych uszkodzeń dróg, wyzna­
czanie postojów i parkingów,

— dokonywanie okresowych analiz przez administrację pań­
stwową wspólnie z MO przyczyn powodujących wypadki 
drogowe i niebezpieczeństwo w ruchu komunikacyjnym 
oraz opracowywanie planów ich likwidacji,

— dokonywanie szczegółowych rozliczeń przez terenowe 
organy administracji państwowej wyników kontroli prze­
ciwpożarowej.

§ 4
Zobowiązać Wojewodę Krośnieńskiego do uwzględnienia 

przy realizacji programu wniosków zgłoszonych na sesji 
przez radnych i Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku 
Publicznego.

§ 5
1. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Krośnień­

skiemu oraz organom i instytucjom powołanym do czu­
wania nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznym.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego WRN.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Poz. 47

UCHWAŁA Nr IV/12/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie 
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie zmian w planie społeczno-gospodarczego rozwoju 
województwa krośnieńskiego na 1980 rok.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 
roku z późn. zm.) oraz uchwały nr 62/80 Rady Ministrów 
z dnia 11 lipca 1980 r. o zmianach dotyczących realizacji 
narodowego planu społeczno-gospodarczego, zwiększenia efe­
ktywności gospodarowania i niektórych zmianach w planie 
na 1980 rok — Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie:

§ 1
Stwierdza, że wprowadzenie zmian w planie na rok 1980 

wynika z aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej woje­
wództwa, na którą wpływ miały: realne możliwości zaopa­
trzenia w surowce, materiały i paliwa oraz konieczność 
oszczędnego nimi gospodarowania, skutki powodzi w lipcu 
br., podjęte decyzje Rządu w sprawie zwiększenia efekty­
wności gospodarowania i niektórych zmian w NPSG na rok 
1980 oraz przyjęte w związku z tym nowe zadania przez 
KSR-y. x

W celu stworzenia warunków umożliwiających dalszy 
społeczno-gospodarczy rozwój województwa w latach 1981- 
-1985 — niezbędne jest dokonanie korekty niektórych zadań 
i środków określonych w planie na rok 1980.

§ 2
1. Zatwierdza się przedłożone przez Wojewodę Krośnień­

skiego zmiany w zadaniach wojewódzkiego planu tere­
nowego oraz przyjmuje do wiadomości korektę wskaźni-



Poz. 47 — 49 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80 Str. 47

ków jednostek planu centralnego na rok 1980 — okre­
śloną w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały* * * * §).

Poz. 49

UCHWAŁA Nr IV/14/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Funduszu 
Odnowy Zabytków.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia-1979 r. 
o terenowych funduszach odnowy zabytków (Dz. U. Nr 8, 
poz. 46) Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie

uchwala:

* § 1

Tworzy się Wojewódzki Fundusz Odnowy Zabytków.

& 2
Wojewódzki Fundusz Odnowy Zabytków przeznaczony 

jest na finansowanie przedsięwzięć związanych z odnową, 
a także zabezpieczeniem i konserwacją zabytków stanowią­
cych dobra kultury w rozumieniu ustawy o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach.

§ 3
Dochodami Wojewódzkiego Funduszu Odnowy Zabytków 

mogą być:
1. darowizny, w tym dobrowolne wpłaty osób fizycznych 

oraz uspołecznionych i nieuspołecznionych jednostek orga­
nizacyjnych.

2. wpłaty z organizowanych na ten cel zbiórek publicznych 
i imprez,

3. wprowadzone przez Wojewódzką Radę Narodową w Kro­
śnie dopłaty do cen:
a) biletów wstępu do obiektów zabytkowych i muzeów,
b) świadczonych usług hotelarskich i turystycznych,

4. wpływy ze sprzedaży stanowiących własność Państwa 
nieruchomych obiektów zabytkowych,

5. wpływy ze zwrotu kosztów robót wykonywanych ze śro­
dków państwowych w obiektach zabytkowych na podsta­
wie ustawy o ochronie dóbr kultury i o muzeach,

6. dotacje z budżetu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kro­
śnie oraz budżetu centralnego.

§ 4
1. Dysponentem Wojewódzkiego Funduszu Odnowy Zabyt­

ków jest Wojewoda Krośnieński.
2. Program odnowy zabytków i innych przedsięwzięć finan­

sowych ze środków Wojewódzkiego Funduszu Odnowy 
Zabytków oraz sprawozdanie z ich wykonania zatwier­
dza Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie.

3. Przed przedłożeniem programu do zatwierdzenia Woje­
wódzkiej Radzie Narodowej w Krośnie, Wojewoda Kro­
śnieński zasięga opinii w tej sprawie organizacji społecz­
nych i stowarzyszeń społeczno-kulturalnych, podejmują­
cych inicjatywy społeczne w dziedzinie odnowy zabytków.

2. Zobowiązuje się Wojewodę Krośnieńskiego do dalszego 
podejmowania działań zapewniających pełne wykonanie 
zadań 1980 roku ze szczególnym zwróceniem uwagi na:
— dalsze intensyfikowanie rozwoju produkcji przemysło­

wej na potrzeby rynku wewnętrznego i eksport,
— zapewnienie dalszego rozwoju produkcji rolnej, zwła­

szcza produkcji roślinnej i zwierzęcej, drogą zabez­
pieczenia niezbędnych środków dla wzrostu tej pro­
dukcji i szybkie usunięcie skutków powodzi,

— zabezpieczenie pełnej realizacji zadań inwestycyjnych, 
zwłaszcza w planie terenowym oraz pełne wykonanie 
ustalonego programu rzeczowego budownictwa mie­
szkaniowego,

— dalszą poprawę efektywności gospodarowania drogą 
racjonalnego i oszczędnego wykorzystania środków 
rzeczowych, finansowych oraz zasobów pracy.

3. Zobowiązuje się również Wojewodę Krośnieńskiego do 
realizacji wniosków zgłoszonych w toku dyskusji na sesji 
Rady oraz w opinii Komisji.

§ 3
1. Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Krośnieńskie­

mu.
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się stałym 

komisjom Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

*) załącznika nie ogłasza się.

Poz. 48

UCHWAŁ Nr IV/13/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie 
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie wyboru członków Komisji Orzecznictwa do Spraw 
Wykroczeń przy Wojewodzie Krośnieńskim oraz powołania 

Przewodniczącego tej Komisji.

Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie działając na pod­
stawie art. 114, § 2, 3 i 4 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 
12, poz. 116 z późn. zm.) po zapoznaniu się z protokołem 
Komisji Skrutacyjnej

postanawia:

§ 1
1. Powołać na Przewodniczącego Komisji Orzecznictwa do 

Spraw Wykroczeń Ob. Tadeusza KRUKA Wojewodę 
Krośnieńskiego.

2. W wyniku tajnego głosowania wybrać na członków Ko­
misji Orzecznictwa do Spraw Wykroczeń przy Wojewo­
dzie Krośnieńskim
1) Ob. Strzępka Józefa jako z-cę Przewodn. Komisji
2) Ob. Urban Krystynę —
3) Ob. Nitkę Mieczysława —
4) Ob. Rozmusa Franciszka —
5) Ob. Opiołę Eugeniusza jako członków’

§ 2

§ 3
Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego WRN.

Wykonanie uchwały zleca śię Wojewodzie Krośnieńskie­
mu.

§ 4
Tracą moc — uchwała Nr 1/6/75 WRN oraz Nr III/14/76 

w punkcie dotyczącym wyboru członka Komisji Orzecznictwa 
do Spraw Wykroczeń przy Wojewodzie Krośnieńskim.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer



Str. 48 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80 Poz. 49 — 51

§ 5 § 5

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Krośnień­
skiemu.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krośnie.ł

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 
Krosna.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej w Krośnie.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Poz. 50

UCHWAŁA Nr IV/15/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Funduszu Odnowy 
Zabytków w Krośnie.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 1979 roku 
o terenowych funduszach odnowy zabytków (Dz. U. Nr 8, 
poz 4.6). Wojewódzka Rada Narodowa — na wniosek Miej­
skiej Rady Narodowej w Krośnie

uchwala;

§ 1

Tworzy się Miejski Fundusz Odnowy Zabytków w Kro­
śnie, zwany dalej „Funduszem”.

§ 2

Fundusz przeznaczony jest na finansowanie w mieście 
Krośnie przedsięwzięć związanych z odnową, a także za­
bezpieczeniem i konserwacją zabytków stanowiących dobra 
kultury w rozumieniu ustawy o ochronie dóbr kultury 
i muzeach.

§ 3

Dochody funduszu stanowią.
1. Darowizny, w tym dobrowolne wpłaty osób fizycznych 

oraz uspołecznionych i nieuspołecznionych jednostek 
organizacyjnych.

2. Wpłaty z organizowanych na ten cel zbiórek publicznych 
i imprez.

3. Wprowadzone przez Wojewódzką Radę Narodową w Kro­
śnie dopłaty do cen:
a) biletów wstępu do obiektów zabytkowych i muzeów,
b) świadczonych usług hotelarskich i turystycznych.

z 4. Wpływy ze sprzedaży stanowiących własność Państwa 
nieruchomych obiektów zabytkowych.

5. Wpływy ze zwrotu kosztów robót wykonanych ze środ­
ków państwowych w obiektach zabytkowych na podsta­
wie ustawy o ochronie dóbr kultury i o muzeach.

6. Dotacje z budżetu terenowego oraz budżetu centralnego.

- § 4
1. Dysponentem Miejskiego Funduszu Odnowy Zabytków 

jest Prezydent Miasta Krosna.
2. Program odnowy zabytków i innych przedsięwzięć finan­

sowanych ze środków Miejskiego Funduszu Odnowy Za­
bytków oraz sprawozdania z ich wykonania zatwierdza 
Miejska Rada Narodowa w Krośnie.

3. Przed przedłożeniem programu do zatwierdzenia Miej­
skiej Radzie Narodowej, Prezydent Miasta Krosna zasięga 
opinii w tej sprawie organizacji społecznych i stowarzy­
szeń społeczno-kulturalnych, podejmujących inicjatywy 
społeczne w dziedzinie odnowy zabytków.

Poz. 51

UCHWAŁA Nr IV/16/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie 
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie wprowadzenia dopłat do cen biletów wstępu do 
obiektów zabytkowych i muzeów oraz usług hotelarskich 

i turystycznych.

Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie na podstawie 
§ 1 ust. 1 i 3 oraz § 2 — 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 czerwca 1979 r. w sprawie zasad wprowadzania 
dopłat do cen biletów wstępu do obiektów zabytkowych 
i muzeów oraz usług hotelarskich i turystycznych (Dz. U. 
Nr 14, poz. 94) oraz w związku z §§ 3 pkt 3 swych uchwał 
Nr IV/14/80 i IV/15/80 z dnia 30 września 1980 r. o utwo­
rzeniu Wojewódzkiego Funduszu Odnowy Zabytków oraz 
o utworzeniu Miejskiego Funduszu Odnowy Zabytków 
w Krośnie

uchwala:

§ 1

1. Wprowadza się na obszarze województwa krośnieńskiego 
dopłaty do:
a) cen biletów wstępu do muzeów lub obiektów zabyt­

kowych w wysokości 1 zł od osoby,
b) cen noclegowych usług hotelarskich:

2. Zwalnia się od dopłat:

hotel kat. I — 5 zł
hotel kat. II — 3 zł
hotel kat. III — 2 zł
pensjonaty — 2 zł
motele — 2 zł

a) młodzież szkolną i studentów,
b) emerytów i rencistów,
c) inwalidów i osobę towarzyszącą,
d) żołnierzy odbywających czynną służbę wojskową,
d) osoby korzystające z hoteli będące na delegacji służ­

bowej.
3. Nie—pobiera się dopłat w muzeach i obiektach zabytko­

wych w dni wolne od opłat, a także za usługi świadczone 
przez hotele robotnicze.

§ 2

1. Dopłaty, o których mowa w § 1 pobierane są wraz z ce­
nami biletów i świadczonych usług.

2. Pobierane dopłaty przelewa się na Wojewódzki Fundusz 
Odnowy Zabytków lub Miejski Fundusz Odnowy Zabyt­
ków w Krośnie jeśli dopłaty pobrane zostały na obszarze 
miasta Krosna.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Krośnień­
skiemu.



Poz. 51—53 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80 Str. 49

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krośnie.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Poz. 52 /
UCHWAŁA Nr IV/17/80

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie
z dnia 30 września 1980 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krosna.

Działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 
z 1975 r z późn. zm.) i § 7 ust. 2 uchwały nr 148 Rady Mi­
nistrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo­
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego ,(M. P. Nr 31, poz. 135) 
oraz w związku z decyzją Ministra Rolnictwa z dnia 15. iy. 
1980 r. znak: GZ s.d.0601/Z-74/79 oraz z dnia 4. VIII. 1980 
roku znak: GZ s.d.0601/z-89/80 i po uzyskaniu akceptacji 
Ministerstwa Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochro­
ny Środowiska — Wojewódzka Rada Narodowa w Krośnie

postanawia:

§ 1
Zatwierdzić plan ogólny zagospodarowania przestrzen­

nego miasta Krosna na okres perspektywiczny do 1990 r. 
wyrażony w formie rysunku planu Nr 1. (plansza podsta­
wowa w skali 1 : 10000), rysunku planu Nr 2 (techniczne 
uzbrojenie terenu w skali 1 : 10000) oraz tekstu planu wraz 
z programem w zakresie wykorzystania gruntów rolnych 
i leśnych na cele nierolnicze — stanowiący integralną część 
niniejszej uchwały.

§ 2
Realizacje inwestycji winny przebiegać etapami zgodnie 

z wydaną decyzją Ministra Rolnictwa.
Każdorazowe wejście na tereny o wysokiej bonitacji gleb 

wymaga zgody jednostek kompetentnych zgodnie z obo­
wiązującymi przepisami. '

§ 3
Upoważnić Wojewodę Krośnieńskiego do dokonywania 

w drodze zarządzeń niezbędnych odstępstw od zatwierdzo­
nego planu miasta Krosna nie naruszających podstawowych 
elementów planu.

§ 4
Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Krośnieńskie­

mu oraz Prezydentowi Miasta Krosna.

§ 5
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Krośnie.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Władysław Kandefer

Poz. 53

ZARZĄDZENIE Nr 70/80

Wojewody Krośnieńskiego 
z dnia 29 listopada 1980 r.

w sprawie uporządkowania budownictwa letniskowego.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r. 
z późn. zm.) i ustawy z dnia 24 października 1974 r. — 
Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229) w związku z za­
rządzeniem Nr 12 Ministra Administracji, Gospodarki Te­
renowej i Ochrony Środowiska z dnia 14 czerwca 1980 r. 
w sprawie budowy domów letniskowych — w celu zdyscy­
plinowania procesów rozwojowych budownictwa letnisko­
wego —

zarządza:

§ 1
1. Budownictwo letniskowe może być realizowane wyłącznie 

na terenach wyznaczonych na ten cel w planach zagospo­
darowania przestrzennego, a w okresie opracowywania 
takich planów lub w przypadku ich braku — na terenach 
uzgodnionych uprzednio z Wojewódzką Dyrekcją Rozbu­
dowy Miast i Osiedli Wiejskich — Wojewódzkim Biurem 
Planowania Przestrzennego i Nadzoru Budowlanego 
w Krośnie pod warunkiem, że będą to tereny nie przy­
datne dla produkcji rolnej i leśnej, w szczególności zaś 
przeznaczone pod rekultywację lub stanowiące nieużytki.

2. Pod budownictwo letniskowe należy wyznaczać w pierw­
szej kolejności tereny stanowiące własność Państwa. 
Wyznaczanie gruntów nie stanowiących własności Pań­
stwa, może być dokonane tylko wyjątkowo, za zgodą 
Wydziału Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska 
oraz Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Le­
śnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie.

§ 2
Na cele letniskowe można przeznaczać opuszczone i nie­

zagospodarowane domy mieszkalne i budynki gospodarcze 
położone na terenie wsi w rejonie przeznaczonym na cele 
rekreacyjne ludności, jedynie w wypadkach, gdy nie mogą 
być one wykorzystane na cele mieszkalne, produkcyjne lub 
usługowe oraz gdy przeznaczenie na cele rekreacyjne nie 
koliduje z racjonalnym wykorzystaniem rolniczej przestrzeni 
produkcyjnej.

§ 3
1. Pod budownictwo letniskowe nie można przeznaczać:

1) gruntów rolnych klasy I—VI oraz lasów i gruntów 
leśnych.

2) obrzeży jezior i zbiorników wodnych ponad 10 ha 
(nad zalewem solińskim, myczkowieckim. sieniawskim) 
w pasie co najmniej 100 m,

3) obrzeży, stawów, rzek, potoków, strumieni w pasie nie 
utrudniającym przejazdu i przejść wzdłuż brzegu,

4) obrzeży dróg publicznych I—IV klasy technicznej, linii 
kolejowych w pasie o szerokości co najmniej 100 m,

5) terenów, które z mocy przepisów szczególnych są obję­
te zakazem zabudowy (np. tereny parków narodowych, 
rezerwatów przyrody, sąsiedztwo pomników przyrody 
itp.),

6) parków wiejskich, obszarów uznanych za parki kraj­
obrazowe, terenów na których występują stanowiska 
rzadkich bądź chronionych zwierząt lub roślin,

7) terenów położonych na obszarach uzdrowisk istnieją­
cych (Iwonicz, Rymanów) i projektowanych (Polań­
czyk, Karolów, Komańcza, Czarna).

2. W wyjątkowych przypadkach mogą być przeznaczone 
na cele letniskowe grunty V i VI klasy jakości po uprze­
dnim uzyskaniu zgody Wydziału Rolnictwa, Gospodarki 
Żywnościowej i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego.



Str. 50 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80 Poz. 53

§ 4

Dla budownictwa letniskowego należy przeznaczać tereny 
ściśle powiązane z istniejącą zabudową, a tylko wyjątkowo 
pozostające w oddaleniu pod warunkiem, że będą to zespoły 
budynków liczące co najmniej 20 obiektów.

§ 5
Wielkość działek budowlanych dla obiektów letniskowych 

winna wynosić 600 — 800 m2.

§ 6
1. Forma architektoniczna obiektu musi być zharmonizo­

wana z otoczeniem zgodnie z art. 4 Prawa budowlanego 
(Dz. U. Nr 38/74, poz. 229).

2. Domy letniskowe muszą być wyposażone w niezbędne 
urządzenia odpowiadające warunkom sanitarnym i ochro­
ny środowiska.

§ 7
Do budowy domów letniskowych powinny być wyko­

rzystywane' przede wszystkim materiały pochodzenia lokal­
nego, z odzysku lub niepełnowartościowe zwłaszcza kamień, 
drewno, cegła rozbiórkowa itp.

§ 8
Organy stopnia podstawowego założą i prowadzić będą 

stałą ewidencję budownictwa letniskowego ludności, służącą 
działalności: kontrolnej, podatkowej i planistycznej oraz za­
pewnią jej bieżącą aktualizację (wzór ewidencji stanowi za­
łącznik Nr 1).

§ 9
Organy stopnia podstawowego uporządkują zaistniały 

stan zainwestowania terenu w sposób następujący:
1. Obiekty w złych stanach technicznych o niewłaściwej 

formie architektonicznej, wybudowane bez pozwolenia 
i poza terenami wyznaczonymi pod budownictwo letni­
skowe winny ulec rozbiórce w terminie do 31 grudnia 
1981 r.

2. Obiekty leżące w terenach wyznaczonych pod budow­
nictwo letniskowe należy usankcjonować po doprowadze­
niu ich do stanu zgodnego z obowiązującymi warunkami 
techniczno-budowlanymi w szczególności zaś, z zarządze­
niem nr 28 Wojewody Krośnieńskiego z dnia 17. IV. 1979 
roku w sprawie kształtowania form architektonicznych 
budownictwa uspołecznionego i indywidualnego w gmi­
nach położonych na terenach górskich i podgórskich wo­
jewództwa krośnieńskiego — w terminie do 30 czerwca 
1981 r.

3. Obiekty znajdujące się poza terenami wyznaczonymi pod 
budownictwo letniskowe mogą być dopuszczane do użyt­
kowania w drodze aktualizacji planów zagospodarowania 
przestrzennego lub dokonania odstępstw od planów juz 
obowiązujących zgodnie z ustaleniami § 7 ust. 4 uchwały 
Nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(M.P. nr 31, poz. 135) po doprowadzeniu ich do stanu 
jak w § 9 ust. 2 niniejszego zarządzenia w terminie do 
30 czerwca 1981 r.

§ 10
Kwalifikacji obiektów wymienionych w § 9 dokonują 

terenowe organy administracji państwowej stopnia podsta­
wowego w porozumieniu z Wojewódzką Dyrekcją Rozbudo­
wy Miast i Osiedli Wiejskich — Wojewódzkim Biurem Pla­
nowania Przestrzennego i Nadzoru Budowlanego w Krośnie 
w terminie do 31 grudnia 1980 r.

§ 11

Obiekty zrealizowane niezgodnie z ustaleniami niniejszego 
zarządzenia i naruszające art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 
października 1974 r. — Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, 
poz. 229), — stanowiący iż roboty budowlane, z wyjątkiem 
rozbiórek, móżna rozpocząć po uzyskaniu pozwolenia na bu­
dowę, których budowę rozpoczęto po wejściu w życie za­
rządzenia podlegają natychmiastowej rozbiórce.

§ 12

Wykonanie zarządzenia powierza się:
— Wydziałowi Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­

dowiska Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie,
— Wydziałowi Rolnictwa, Gospodarki Żywnościowej 

i Leśnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie,
— Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 

Wiejskich — Wojewódzkiemu Biuru Planowania 
Przestrzennego i Nadzoru Budowlanego w Krośnie.

— terenowy organom administracji państwowej sto­
pnia podstawowego.

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i po­
dlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Krośnie.

WOJEWODA

Tadeusz Kruk

Zal. Nr 1 do zarządzenia Nr 
70/80 Wojewody Krośnieńskie­
go z dnia 29. XI. 1980 r.

EWIDENCJA BUDOWNICTWA LETNISKOWEGO
Syntetyczna charakterystyka obiektów założona w dniu

Lp.
Nazwisko i imię 

właściciela budynku 
Lokalizacja obiektu

N
r e

w
id

. (h
ip

ot
.) 

dz
ia

łk
i

Po
w

. dz
ia

łk
i 

w
 ar. Ro

dz
aj

 gr
un

tu
 

kl
as

a ja
ko

śc
i

«
CCO "O<0
9

o cd Ro
k b

ud
ow

y

Charakte­
rystyka 
obiektu

stały 
prowiz.

Po
w

 cał
ko

w
ita

 m
2 Wyposażenie obiektu Zgodność reallz.

ju
T w

od
a ro

dź
.

za
op

.

sp
os

oh
. 

og
rz

ew
an

ia

aCO cn
N
3

0) 
es<u N

03

~ §*e
c N 2 
O Q.bO ®N N 3 ni

ez
go

dn
ie

 
po

z.
 te

re
na

m
i

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

**

ł



Poz. 54 — 55 Str. 51Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80

Poz. 54

ZARZĄDZENIE Nr 16/80

Naczelnika Gminy w Dębowcu
z dnia 24 lipca 1980 r.

w sprawie dokonania odstępstwa od Uproszczonego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dęyowiec.

Na podstawie art. 44 ust. 1 pkt 6, 7 ustawy z dnia 25.01. 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26/75, p. 139) 
w związku z § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9.07. 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad­
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa­
nia przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135) pisemnej 
zgody Wojewody Krośnieńskiego z dnia 19 maja 1980 r. — 
pismo znak A-647/D/2/80 po zapoznaniu się z wnioskiem 
Ob. Kurdziel Kazimierza

postanawiam;

§ 1
Dokonać odstępstwa od Uproszczonego Planu Zagospo­

darowania Przestrzennego Gminy Dębowiec zatwierdzonego 
przez Naczelnika Powiatu w Jaśle decyzją Nr 82/150 z dnia 
31. XII. 1974 r.

§ 2

Odstępstwo odnosi się do terenów oznaczonych symbo­
lami 726/6 które wraz z tekstem zostają anulowane.

Terenów oznaczonych symbolami 726/6, które wraz 
z tekstem zostają wprowadzone jako obowiązujące.

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi d/s bu­
downictwa zobowiązując go do przesłania materiałów 
w przedmiocie podjętego odstępstwa do głównego archi­
tekta województwa w Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy 
Miast i Osiedli Wiejskich w Krośnie.

§ 4 .

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie, oraz na tablic5' 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dębowcu.

NACZELNIK GMINY

mgr Lesław Pankiewicz

Poz. 55

ZARZĄDZENIE Nr 13/80

Naczelnika Gminy Dydnia
z dnia 1 grudnia 198) r.

w sprawie ustalenia granic terenów budowlanych przejmo­
wanych na własność Państwa we wsi Dydnia gmina Dydnia.

Na podstawie art. 44 pkt 6 i art. 68 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o radach narodowych z dnia 25. I. 1958 r. (jednolity tekst 
Dz. U. Nr 26, poz. 139 z 1975 r.) i art. 8 ustawy z dnia 
31. I. 1961 r. o terenach budowlanych na obszarach wsi 
(Dz. U. Nr 27, poz. 216 z 1969 r.)

postanawiam:

§ 1

Ustalić granice terenów budowlanych przejmowanych 
na własność Państwa uwidocznione na załączonej kopii 
mapy ewidencyjnej obowiązującej nieruchomości gruntowe 
położone we wsi Dydnia stanowiące własność niżej wymie­
nionych osób:
1. Ob. Pocałuń Alojzy s. Jana i Anny zam. Dydnia 94, dz.

Nr 2259/2 o pow. 0,0354 ha (akt własności RGON 
451/648/495/74).

2. Ob. Pocałuń Adam s. Stanisława i Marii zam. Dydnia 6, 
dz. Nr 2260/2 o pow. 0,0165 ha (akt własności RGON 
451/648/423/74).

3. Ob. Wójcik Wiktoria c. Szczepana i Antoniny zam. Dy­
dnia 87, dz. Nr 2257/2 o pow. 0,4000 ha (akt własności 
RGON 451/648/620/74).

4. Ob. Siedlecki Władysław s. Józefa i Antoniny zam. Dy­
dnia 96. dz. Nr 2256/2 o pow. 0,0461 ha (akt własności 
RGON 451/648/495/74).

§ 2
Przejęcie na własność Państwa wyżej wymienionych nie­

ruchomości następuje na mocy samego prawa z dniem ogło­
szenia niniejszego zarządzenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie.

wz. NACZELNIK GMINY
Sekretarz Urzędu

Maria Czopor



Str. 52 Dziennik Urzędowy WRN w Krośnie Nr 6/80

Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 38-400 Krosno, ul. Staszica 2, pokój nr 21.
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy 38-400 Krosno, ul. Staszica 2, pokój nr 37.

Oplata za prenumeratę wynosi: 
rocznie (ze skorowidzem) 
półrocznie (bez skorowidza)

Odbiorca:
65 zł,
33 zł.

Prenumeratę należy uiszczać z góry, do 10 dnia mie­
siąca poprzedzającego okres prenumeraty, na rachu­
nek bankowy Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie 
nr 37006-938-225, cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142, § 64 
w NBP Oddział Wojewódzki w Krośnie.
Reklamacje związane z prenumeratą należy zgłaszać 
do Administracji Dziennika.

RzZG druk. Krosno zam. 2697-80 750 egz. A4 Cena 8.— zł


